

dr hab. Wojciech Zygmunt
Zakład Parazytologii
Katedra Nauk Przedklinicznych
Wydział Medycyny Weterynaryjnej SGGW w Warszawie

RECENZJA

rozprawy doktorskiej lekarza weterynarii Pawła Łypa zatytułowanej
"Badania nad proteomem i genomem szczepów *Babesia canis* izolowanych
od psów z klinicznych przypadków babeszjozy" wykonanej
w Katedrze Epizootiologii i Klinice Chorób Zakaźnych Wydziału Medycyny Weterynaryjnej
Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie pod kierunkiem prof. dr hab. Łukasza Adaszka

Przedstawioną do recenzji rozprawę doktorską stanowi spójny tematycznie cykl 4 artykułów opublikowanych w czasopismach naukowych o zasięgu międzynarodowym (wraz z autoreferatem i oświadczeniami współautorów), który zgodnie z Ustawą z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 2003 Nr 65 poz. 595 z późn. zm.) może być podstawą do uzyskania stopnia naukowego doktora przez lekarza weterynarii Pawła Łypa.

Oceniana rozprawa doktorska liczy 65 stron, na co składają się: strona tytułowa, stosowne oświadczenia promotora i autora dysertacji, streszczenie w języku polskim i angielskim, informacje o Doktorancie takie jak rok ukończenia studiów na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie i uzyskania tytułu lekarza weterynarii, oraz rok ukończenia studiów na kierunku biologia na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie i uzyskanie tytułu magistra biologii. Główną część rozprawy doktorskiej stanowią: wykaz publikacji Doktoranta wchodzących w skład rozprawy doktorskiej wraz z oświadczeniem deklarowanego procentowego wkładu w powstanie tych prac (udział Doktoranta od 50 % do 70 % w zależności od artykułu) oraz treść autoreferatu przedstawiająca naukowe cele pracy wraz z uzyskanymi wynikami, ich omówieniem i możliwością ewentualnego wykorzystania w praktyce, wnioskami oraz piśmiennictwem prezentującym aktualny stan wiedzy na temat babeszjozy u psów. Integralną część dysertacji stanowią załączone 4 publikacje wchodzące w skład rozprawy doktorskiej. Na końcu maszynopisu zamieszczono podpisane przez współautorów publikacji oświadczenia wraz z procentowym wkładem współautorów w powstanie tych prac potwierdzające deklarowany przez Doktoranta udział w badaniach i przygotowaniu publikacji.

